
 
 

 
Prot. n. 1656/2.2.c Vicenza, 23 aprile 2020 

 

 
Delibera n. 2 dell'1 aprile 2020 

Estratto del verbale della riunione dell'1 aprile 2020 

 

 
Alle ore 18:30 del giorno 1 aprile 2020 si riunisce in videoconferenza il Consiglio 

d’Istituto. 
Si procede alla verifica del numero legale: 

 Presenti Assenti 

DIRIGENTE SCOLASTICO   

BARTOLONE ISABELLA ✓  

GENITORI   

BALZI NICOLA ✓  

FAGGIONATO MAURIZIO ✓  

MARTINI ALESSANDRA ✓  

MILANESIO MARCO ✓  

PERTEGATO MARCO ✓  

REGINATO BEATRICE ✓  

REGINATO ELEONORA ✓  

SALZILLO SARAH ✓  

DOCENTI   

BOLOGNINO MARIA ANTONIETTA ✓  

BON SILVIA ✓  

BUTTITTA GIUSEPPINA ✓  

BUZZANCA DANIELA ✓  

MANODORO MONICA ✓  

PIRAS MARIA GIUSTINA ✓  



SASSO CINZIA ✓  

VELTRI ARTURO ✓  

ATA   

MOCCIA SOFIA ✓  

MUNARI GIANNA ARISTEA ✓ 
 

 
 

omissis ... 
 

 
Punto n° 2 - Criteri di priorità per la cessione di dispositivi per la didattica a distanza 

alle famiglie degli alunni   
 

Delibera N°2 

 
Il Consiglio d’Istituto, 

 
VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche – Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 16 novembre 2018, 

 
VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, 

 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot.n.0510 del 24 marzo 2020, 

 
CONSIDERATA la necessità di mettere a disposizione di alcuni studenti, in comodato 

d’uso, dispositivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme per la didattica a 
distanza, 

 
SENTITA la proposta del Dirigente Scolastico, 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese attraverso il pronunciamento della 
propria dichiarazione da parte di ogni consigliere: 

Voti favorevoli: 19 
Voti contrari: 0 

Voti astenuti: 0 
 

DELIBERA 
 

• di autorizzare la cessione in comodato d’uso gratuito alle famiglie degli alunni i 
dispositivi mobili di proprietà dell’Istituto; 

• di delegare il Dirigente ad individuare le situazioni di necessità anche per il 
tramite dei coordinatori dei team e dei Consigli di classe; 

• di individuare i seguenti criteri di priorità per la cessione di dispositivi: 
1. alunni delle classi superiori dell’Istituto; 

2. alunni le cui famiglie non sono in possesso di alcun dispositivo; 
3. alunni le cui famiglie sono in possesso di dispositivi utilizzati da altri membri 

per studio o lavoro; 
4. alunni inseriti all’interno delle classi digitali (Office 365 Education - Teams); 

5. alunni che dispongono di un acces point domestico per il collegamento a 
internet. 

 


